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المپيك عقب مي‌افتد؟

با توجه به شــیوع ویروس کرونــا، توکیو در 
 )IOC( ارتباط بــا کمیته بین‌المللــی المپیک
این اجازه را داد تا پایان ســال جاری بازی‌های 
المپیک 2020 به تعویق بیفتد. سیکو هاشیموتو 
وزیر المپیک ژاپن در این باره عنوان داشت:»این 
قرارداد خواستار برگزاری بازی‌ها در سال 2020 
اســت که معنای آن می‌تواند اجازه برای تعویق 
بازی‌ها باشــد.« طبق توافقنامــه میزبانی، حق 
لغو میزبانــی برعهده IOC اســت. توماس باخ 
ريیس کمیته بین‌المللی المپیک هفته گذشته 
در مصاحبــه‌ای اعلام کرده بود با وجود شــیوع 
ویــروس، بازی‌ها طبق برنامه برگزار می‌شــود. 
هاشــیموتو اعلام کرد دولت و توکیو متعهد به 
برگزاری بازی‌ها در تاریخ 24 جولای هســتند. 
وی خاطرنشــان کرد:»ما تمام تــاش خود را 
می‌کنیم تا مطمئن شــویم بازی‌ها طبق برنامه 
برگزار می‌شود. هرگونه توقف در برگزاری بازی‌ها 

هزینه‌بر است.«
    

تمرینات مجازی فرنگی‌کاران
تعطیلی اردوهــای تیم ملی کشــتی آزاد و 
فرنگی به دلیل پیشگیری از شیوع ویروس کرونا 
و همچنین لغو رقابت‌های گزینشی المپیک در 
قاره آسیا که قرار بود در قرقیزستان برگزار شود، 
تمامی برنامه‌های متولیان کشــتی را تغییر داد. 
حتی ريیــس اتحادیه جهانی کشــتی هم برای 
اتخاذ تصمیمــات لازم پیرامــون این وضعیت 
منتظر برگزاری جلســه‌ای ویژه با ريیس کمیته 
بین‌المللی المپیک است که گویا به زودی برگزار 
خواهد شد. در همین راســتا با توجه به تعطیلی 
اردوهای آماده‌ســازی، حســام‌الدین جعفری 
سرپرست تیم ملی کشــتی فرنگی گفت:»این 
تعطیلی به معنــای توقف تمرینــات و دوری از 
برنامه‌های آماده‌سازی نیست چون هنوز مشخص 
نشــده تا چه زمان باید این وضعیت ادامه داشته 
باشد. در نتیجه بچه‌ها باید طوری عمل کنند که 
هر لحظه برای بازگشــت به تمرینات و حضوردر 
گزینشی المپیک آماده باشند. بهروز حضرتی‌پور 
و حبیب‌ا... اخلاقی به عنــوان مربیان کادر فنی، 
گروهی را تشکیل دادند تا از طریق فضای مجازی 
بتوانیم از آخرین وضعیــت فرنگی‌کاران مطلع 

باشیم.«
    

21 اسفند رکوردگیري 
وزنه‌برداري

دور جدیــد تمرینات تیم ملــی وزنه‌برداری 
برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی 
المپیــک از دهه آخر اســفند آغاز می‌شــود و 
براســاس اعلام کادر فنی قرار است روز بیست و 
یکم اسفندماه رکوردگیری از وزنه‌برداران انجام 
شود. مسابقات قهرمانی آســیا سری گُلد بوده و 
اواخر فروردین تا اوایل اردیبهشت برگزار خواهد 
شــد. میزبان اولیه قزاقســتان بوده، اما به دلیل 
شیوع ویروس کرونا میزبان رقابت‌ها تغییر خواهد 
کرد و با توجه به اینکه مســابقات حکم گزينشي 
المپیک را دارد، با الزام IOC باید در تاریخ مقرر 
برگزار شــود. از همین رو محمدحسین برخواه 
ســرمربی تیم ملی با توجه بــه تعطیلی اردوها 
برای رسیدن وزنه‌برداران به پیک آمادگی برای 
حضور در مهم‌ترین مســابقه انتخابی المپیک، 
برنامه‌های ویژه‌ای را در نظر گرفته و قصد دارد با 
رکوردگیری شرایط وزنه‌برداران حاضر در اردو 

در آستانه حضور در این رقابت‌ها محک بزند.
    

عباسعلي زير تيغ
حمیده عباســعلی بانوی ملی‌پــوش کاراته 
کشــورمان در جریان رقابت‌هــای لیگ جهانی 
کاراته‌وان که به میزبانی سالزبورگ اتریش برگزار 
شد، آســیب دید. تشــخیص اولیه مصدومیت 
عباســعلی، پارگی لیگامنت بوده و قرار اســت 
دکتر امینی که پزشــک معالج ســهراب مرادی 
بود، کارهای پزشکی مربوط به بانوی کاراته‌کاي 
کشــورمان را هم انجام دهد. براســاس تصمیم 
کنونی، عمل جراحی حمیده عباسعلی زیر نظر 
دکتر امینی انجام خواهد شــد و این امیدواری 
وجود دارد تــا به المپیک 2020 توکیو برســد. 
عباســعلی برای مداوای خود در هانوفر به ســر 
می‌برد و تیم ملی کاراته نیــز راهی فرانکفورت 

شده است.

منهای فوتبال

آریا طاری

درباره بازگشت سرمربی تیم ملی 
به کشــور، حرف و حدیث‌های زیادی 
مطرح شده بود. شنیده می‌شد که شاید 
اسکوچیچ فعلا از بازگشت به ایران صرف 
نظر کند. با توجه به تعطیلی رقابت‌های 
لیگ، عــدم حضور او می‌توانســت به 
سادگی توجیه شود اما ظاهرا مرد کروات، 
در جست‌وجوی توجیه برای شانه خالی 
کردن از مسئولیت‌های بزرگ نیست. 

او که این مدت را به ســفرهای زیادی 
برای دیدار با لژیونرها گذرانده بود، حالا 
تعهدش را با بازگشت به ایران نشان داد. 
آن هم در روزهایی که شــاید هر مربی 
خارجی دیگر، قید حضــور در ایران را 
می‌زد. همه می‌دانند که ایران به یکی 
از کانون‌های شــیوع کرونــا در جهان 
تبدیل شده اســت، همه می‌دانند که 
آمار مبتلایان به این ویروس، روز به روز 
افزایش پیدا می‌کند اما اسکو در چنین 
شرایطی، سفرش به تهران را به تعویق 

نیانداخت و دوباره به ایران برگشــت. 
فوتبال ایران در این سال‌ها، بارها با نگاه 
تحقیر‌آمیز مربیان خارجی روبه‌رو شده 
است. مربیانی که همیشه از موضع بالا 
به فوتبال ایران نگاه می‌کردند. ما زمانی 
روی نیمکت تیم ملــی، چهره‌هایی را 
داشــتیم که عملا هیچ‌کس را در این 
فوتبال به جز خودشــان به رســمیت 
نمی‌شناختند. عملا به برنامه تیم‌های 
باشــگاهی اهمیت نمی‌دادند، عملا با 
هیچ‌کس مشورت نمی‌کردند و به جز 

عده‌اي از دوســتان نزدیک، هیچ فرد 
دیگری را به متــن تصمیم‌های بزرگ 
راه نمی‌دادند. ما روی همین نیمکت تیم 
ملی، یک مربی خارجی داشتیم که سه 
روز قبل از یک مسابقه بزرگ و حساس، 
قراردادش را فسخ کرد و تا زمانی که یک 
قسط از قراردادش را دریافت نکرده بود، 
حاضر نشد روی نیمکت بنشیند. تعارف 
را بگذاریــم کنار. حتی یکــی از همان 
گزینه‌های ایرانی حضــور در تیم ملی 
نیز، در چنین شرایطی ممکن بود کار 

را رها کند. مشکلات هنوز سر جای‌شان 
هستند. تیم ملی برنامه مشخصی ندارد. 
اقساط سرمربی هنوز پرداخت نشده و 
حتی یک حریف تدارکاتی برای فوتبال 
ایران انتخاب نشده اســت. بازی‌های 
باقی‌مانده از مرحله پیش‌مقدماتی رسما 
روی هوا هستند و ممکن است شانس 
میزبانی تیم ملی نیز به راحتی از دست 
برود. در واقع زمین و زمان علیه تیم ملی 
است اما دراگان اسکوچیچ ظاهرا قصد 

تسلیم‌ شدن ندارد.
درباره اسکوچیچ، حرف‌های زیادی 
برای گفتن وجود دارد. البته او، یکی از 
بزرگ‌ترین مربیــان خارجی تیم ملی 
نیست. البته که او، رزومه قابل اتکایی 
ندارد. البته که او، فوق‌العاده‌ترین انتخاب 
برای این تیم نبوده است. با این وجود به 
نظر می‌رسد دراگان، قدم‌های اول را به 
درستی برداشته است. او در درجه اول، 
روابطش را با لژیونرها ترمیم کرد. خیلی 
از این لژیونرها شیفته کارلوس کی‌روش 
و بیزار از مارک ویلموتس بودند و درباره 
اسکوچیچ نیز قضاوت خوبی نداشتند اما 
حالا دیگر ادبیات همه آنها در مورد این 
مربی تغییر کرده است. قدم دوم، نمایش 
شور و اشتیاق برای کار کردن در تیم ملی 
حتی در یک شرایط دشوار و نه‌چندان 
آرمانی بود. ما با اســکوچیچ، صاحب 
تاکتیکی‌ترین مربی دنیا نشــده‌ایم اما 
حداقل به سراغ یک مربی رفته‌ایم که 
می‌تواند در طول شبانه‌روز، ساعت‌های 
زیادی را برای کار کردن روی تیم ملی 
کنار بگذارد. در فوتبــال، همه چیز به 
گذشته افراد برنمی‌گردد. اسکو به خوبی 
می‌‌داند که این، مهم‌ترین نقطه از همه 
دوران مربیگری‌اش به شــمار می‌رود 
و به هیچ وجــه نمی‌خواهد این فرصت 
طلایی را به راحتی از دست بدهد. او تا 
امروز، انگیزه و انرژی زیادی را به نمایش 
گذاشــته و با ادامه این روند، می‌تواند 

به فوتبــال ایران کمک کند. شــاید او 
یک مربی معمار نباشــد اما با زیر نظر 
گرفتن همه چیــز، بهترین‌ها را به تیم 
ملی دعوت خواهد کرد. او دائما در ایران 
اقامت خواهد داشت و این، یک امتیاز 
مهم دیگر برای تیم ملی به شمار می‌رود. 
شاید تماشای همین یک تصویر ساده از 
بازگشت آقای مربی، برای امیدواری به 
سرنوشت تیم او کافی باشد. تیمی که 
قرار است در ادامه، به موانع مستحکمی 

برخورد کند.
کار تیم ملی برای رسیدن به سومین 
جام جهانی متوالی، سخت بوده و حالا 
سخت‌تر هم شده اســت. اصلا معلوم 
نیست چه سرنوشــتی در انتظار ادامه 
مراحل انتخابی خواهد بود. اصلا معلوم 
نیســت چه اتفاقی برای میزبانی‌های 
ایــران رخ خواهد داد. با ایــن وجود به 
نظر می‌رسد اســکوچیچ قصد پا پس 
کشیدن ندارد و می‌خواهد این روحیه 
را به شاگردانش نیز تزریق کند. به نظر 
می‌رسد با چنین روحیه‌ای، می‌توانیم 
به عبور از همه این منظره‌های ترسناک 

امیدوار بمانیم.

اولین نشانه امیدوارکننده در رفتار سرمربی جدید تیم ملی

دراگان تسلیم نمی‌شود

اتفاق روز

سوژه روز

بازگشت دراگان اسکوچیچ به ایران در روزهایی که شیوع ویروس کرونا در کشور به مرحله‌ای کاملا جدی و 
نگران‌کننده رسیده، اتفاق امیدوارکننده‌ای به نظر می‌رسد. از شواهد این طور پیداست که مرد اول نیمکت تیم ملی، به 
هیچ قیمتی نمی‌خواهد این مسئولیت را از دست بدهد و برای این کار، اهمیت زیادی قائل است. شاید هر مربی خارجی 

دیگری، در این مقطع از سفر به ایران سر باز می‌زد و این موضوع را در بندهای قرارداد نیز درج می‌کرد اما ظاهرا اسکو، قرار 
است مربی روزهای سخت تیم ملی باشد.

»شــما هیچ‌وقت نمی‌دانید«. این جمله سه 
کلمه‌ای کریســتیانو رونالدو، برای ســال‌های 
متمادی در پاســخ بــه بازگشــت احتمالی به 
منچســتریونایتد از ســوی این بازیکن مطرح 
می‌شــد. خیلی‌ها تصور می‌کردنــد این اتفاق 
بالاخره رخ می‌دهد. خیلی‌هــا در انتظار روزی 
بودند که رونالدو، دوباره پیراهن شیاطین سرخ 
را بر تن کند اما این اتفاق هرگز به حقیقت تبدیل 
نشد. رونالدو هیچ‌وقت مستقیما به این موضوع 
اشاره نکرد که به یونایتد خواهد رفت اما هیچ‌وقت 
نیز احتمال پیوستن به این باشگاه را به صورت 
رســمی رد نکرد. یونایتدی‌ها در هر تابستان، 

منتظر جذب سی آر سون بودند و هر سال برای 
اهدای دوباره پیراهن  شــماره هفت به او نقشه 
می‌کشیدند اما حتی پس از ترک رئال مادرید، 
او به تیمی در لیگ ایتالیا ملحق شد و یووه را به 
منچستر ترجیح داد. گفته می‌شود سی آر سون 
به شکل هوشمندانه‌ای از منچستر به عنوان اهرم 
فشار اســتفاده می‌کند تا قرارداد بهتری از رئال 
مادرید بگیرد و با دستمزد بیشتری، قراردادش 
را با این باشــگاه تمدید کند. به نظر می‌رســد 
حالا این موضوع به شکل دیگری در حال تکرار 
شــدن برای این فوتبالیست باشــد. او به شکل 
غیرمنتظره‌ای برای تماشــای ال کلاسیکو در 

ورزشگاه برنابئو حاضر شد. آن‌ 
هم در شــرایطی که پس از 
جدایی از این باشــگاه، بارها 
اهمیــت این بــازی را زیر 
سوال برده و تاکید کرده بود 
که دیگر کلاسیکو را تماشا 
نمی‌کند. او این بار از نزدیک 

شــاهد بازی تیم ســابقش بود و 
حتی در اقدامی که از سوی بازیکن 

یک باشــگاه دیگر چندان حرفه‌ای 
به نظر نمی‌رســد، بین دو نیمه به 
رختکن مادریدی‌ها نیز رفت. حالا 
رسانه‌های اسپانیایی از احتمال 
بازگشــت رونالدو به باشــگاه 
صحبت می‌کنند. احتمالی که 
نباید چندان جدی تلقی شود اما 

حالا به موضوع روز فوتبال اسپانیا تبدیل 
شده است.

کریستیانو آخرین سال‌های حضور در 
فوتبال اروپا را سپری می‌کند. او البته هنوز 
به خط پایان نرســیده و همچنان به شدت 
آماده نشان می‌دهد اما بعید به نظر می‌رسد 
که پس از 9 ســال رویایــی در برنابئو، 
رئال دوباره تصمیــم به جذب این 
بازیکن بگیــرد و حتی کریس، 
خــودش را در معرض چنین 
قضاوت تازه‌ای قــرار بدهد. 
دوران او در مادریــد در اوج 
تمام شده و هیچ دلیلی برای 
شروع دوباره آن وجود ندارد. 
با این وجود این رونمایی در 
ورزشــگاه اختصاصی رئال، 

پیام روشنی به مدیران باشگاه یووه می‌رساند. اگر 
آنها خواهان حفظ این بازیکن هستند، باید مبلغ 
بیشتری را به او پرداخت کنند. اگر آنها خواهان 
حفظ این بازیکن هســتند، باید به سراغ یک 
مربی بزرگ‌تر از ساری بروند. اگر آنها خواهان 
حفظ رونالدو هستند، باید همه شرط و شروط 
این ســتاره را جدی بگیرند. اگر این اتفاق رخ 
ندهد، احتمالا »شما هیچ‌وقت نمی‌دانید«های 
معروف او در مورد بازگشــت به رئال مادرید، 
شروع خواهد شد. هواداران منچستر حالا دیگر 
به خوبی می‌دانند که کریــس، هرگز اراده‌ای 
برای بازگشت به اولدترافورد نداشته اما رئالی‌ها 
امیدوار شده‌اند که زمزمه‌های بازگشت او رنگ 
حقیقت بگیرد. فعــا ایتالیایی‌ها معتقدند که 
آنیلی و رفقا در یووه، به هیچ وجه کریستیانو را از 

دست نخواهند داد.

آریا رهنورد

اولین بار این برانکو ایوانکوویچ بود که تصمیم گرفت از 
وحید امیری در خط حمله استفاده کند. بازیکنی که اساسا 
به بازی در کناره‌های خط عادت داشت، با مسئولیت‌پذیری 
و سختکوشی به یک مهاجم دوم ایده‌آل تبدیل شد. بعدها 
کالدرون و یحیی نیز به سراغ این تصمیم رفتند و وحید را در 
این بخش از زمین به بازی گرفتند. او حالا بار دیگر به مهره 
فیکس خط حمله پرســپولیس تبدیل شده است. جالب 
اینجاست که در یک سال گذشته اما، »6 مهاجم« دیگر نیز 
در کنار علیپور محک خوردند کــه هیچ‌کدام از این آزمون 

سربلند بیرون نیامدند.
بدون شک اگر آنتونی استوکس یک مهاجم »معمولی« 
بود، خبر دستگیری‌اش مثل بمب در بین هواداران فوتبال 
ایران ســروصدا می‌کرد اما با شــناختی که حالا دیگر در 
این فوتبال از استوکس وجود دارد، حتی گلوله خوردن او 
نیز نمی‌تواند یک »بمب خبری« باشــد! استوکس حالا به 
صورت موقت آزاد شده اما هیچ‌وقت از بند بی‌نظمی، خارج 
نخواهد شد. او یکی از 6 مهاجمی بود که پرسپولیس در یک 

سال گذشته، به عنوان زوج علی علیپور در خط حمله مورد 
آزمایش قرار داد. بازیکنی که دیگر بعید به نظر  می‌رسد به 
تهران برگردد و دوباره پیراهن پرســپولیس را بر تن کند. 
استوکس این روزها کرونا را بهانه کرده اما ظاهرا این شیوه 
تازه زندگی ورزشی مهاجم ایرلندی به شمار می‌رود که با 
یک باشــگاه قرارداد امضا می‌کند، پیش‌قرارداد می‌گیرد 
و پس از مدتی غیب می‌شــود تا زندگــی‌اش را با آن مبلغ 
دریافتی ادامه بدهد. زمستان ســال گذشته بود که برانکو 
ایوانکوویچ به محض باز شــدن پنجره نقل و انتقالات، یک 
تصمیم بحث‌برانگیز برای تیمش گرفــت. او نام گادوین 
منشا را در فهرســت مازاد تیمش قرار داد و با این کار، ثابت 
کرد که علاقه‌ای به این مهاجم ندارد. هواداران پرسپولیس، 
به دوندگی منشــا و تلاش او در زمین علاقه‌مند بودند اما 
گادوین، آمار گل‌زنــی ناامیدکننده‌ای داشــت. علاوه بر 
این، حواشــی نیز نقش پررنگی در جدایــی او ایفا کردند. 
چراکه گفته می‌شود مهاجم جنجالی ســرخ‌ها، اساسا با 
سبک زندگی یک فوتبالیســت حرفه‌ای بیگانه است و در 
تهران، حواشی عجیب و غریب خودش را دارد. به هر حال 
هرچه میان او و پرسپولیس بود، در پنجره زمستانی نقل و 
انتقالات به پایان رسید. از همان روزها، فعالیت باشگاه برای 
جذب جانشین او آغاز شد. پروســه‌ای که در نهایت پایان 

خوشایندی برای باشگاه نداشت.
ماریو بودیمیر، انتخاب اول برانکو بــرای بازی در خط 

حمله بود. مهاجمی گرانقیمت و بسیار کم‌تحرک که علی 
علیپور را وادار کرد شــعاع حرکتی‌اش را در زمین افزایش 
بدهد. بودیمیر کلاس بازی خودش را داشــت و در لمس 
توپ، پاسکاری و زدن ضربه‌های آخر، بازیکن استانداردی 
به نظر می‌رسید اما اساسا برای خســته کردن خودش به 
فوتبال ایران نیامده بــود و در زمین، تنها راه می‌رفت. او در 
حالی از پرسپولیس جدا شد که گل قهرمانی این تیم در لیگ 
هجدهم را به ثمر رسانده بود. باشگاه هنوز یک سال دیگر با 
این مهاجم 33 ساله قرارداد داشت اما دیگر قید بازگرداندن 
او را زد. ماریو نیز به فیفا شکایت کرد و حکم 475 هزار دلاری 
علیه پرسپولیس گرفت. پس تا اینجا اولین جانشین منشا 
در خط حمله، یک کابوس بزرگ برای قرمزها به وجود آورد. 
پرسپولیس در تابستان، چند فوروارد جوان را به ترکیبش 
اضافه کرد. امیر روستایی خیلی زود نظر مثبت کالدرون را 
به دست آورد و در پرســپولیس فیکس شد اما آنچنان مرد 
آرژانتینــی را ناامید کرد که دیگر حتــی برای یک دقیقه، 
سهمی از نبردهای این تیم نداشت. مهدی عبدی جوان نیز، 
بخشی از فهرست فصل پرسپولیسی‌ها بود. بازیکنی که با 
اولین لمس توپ برای باشگاه، موفق به گل‌زنی در دربی شد و 
خیلی زود به ارتفاع ابرها رسید اما برای انتظار درخشش او در 
بازی‌های بعدی، هنوز کمی زود بود. خرید بعدی پرسپولیس 
برای خط حمله، جونیور براندائو بود. بازیکنی که خبر فسخ 
قراردادش با پرســپولیس، چیزی نمانده بــود هواداران 

باشگاه را برای جشن به خیابان بیاورد. یک خرید فاجعه‌بار 
و ناامیدکننده که زمان زیادی از پرسپولیس گرفت و عملا 
یک فرصت نقل و انتقالاتی این تیم را ســوزاند. باشگاه در 
زمستان، به سراغ دو مهاجم دیگر رفت. کریستین اوساگونا 
و آنتونی استوکس که هر دو سابقه حضور در لیگ برتر ایران 
را داشتند، جذب شدند تا به وضعیت خط حمله باشگاه سر و 
سامان بدهند اما حالا یحیی، دوباره از وحید امیری در خط 
حمله استفاده می‌کند. چراکه این دو بازیکن نیز نتوانسته‌اند 

به تیم کمک کنند.
از 6 مهاجمی که در طول یک سال گذشته پرسپولیسی 
شده‌اند، یک نفر در فرودگاه لندن دستگیر شده و هیچ چیز 
از آینده‌اش روشن نیســت، یک نفر در کرواسی پا روی پا 
انداخته و استراحت می‌کند تا همه پولش را از باشگاه بگیرد، 
یک نفر به کشورش برزیل برگشته و ســه نفر دیگر، روی 
نیمکت می‌نشینند. امیر روســتایی با این فرم، احتمالا در 
پنجره نقل و انتقالات بعدی از پرســپولیس جدا می‌شود. 
مهدی عبدی نیز احتمالا به یک باشگاه قرض داده خواهد و 
بعید است اوساگونا نیز زمان زیادی در باشگاه دوام بیاورد. در 
واقع یک سال تلاش پرسپولیس برای انتخاب زوج علیپور، 
تا امروز تقریبا به بن‌بست رسیده و این بن‌بست، ضرر مالی 
وحشتناکی نیز داشته است. آنها زمان زیادی صرف کردند 
تا به این نتیجه برسند که یکی از هافبک‌های تیم، قابلیت 

درخشیدن در این بخش از زمین را دارد.

زمزمه‌هایی که به حقیقت تبدیل نخواهند شد

رئال و  رونالدو؛ بازگشتی در کار نیست

داستان عجیب خط حمله پرسپولیس

از امیری به امیری!

مشکلات هنوز 
سرجای‌شان هستند. 

تیم ملی برنامه مشخصی 
ندارد. اقساط سرمربی 

هنوز پرداخت نشده و حتی 
یک حریف تدارکاتی برای 

فوتبال ایران انتخاب نشده 
است. بازی‌های باقی‌مانده 

از مرحله پیش‌مقدماتی 
رسما روی هوا هستند و 

ممکن است شانس میزبانی 
تیم ملی نیز به راحتی از 

دست برود
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